

PROTOKÓŁ Nr 23/2018
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w Nowym Kawęczynie odbytego w dniu 26 marca 2018 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Małgorzata Meszka – Przewodnicząca Rady Gminy,
2. Włodzimierz Ciok – Wójt Gminy,
3. Sylwia Pijanka – Sekretarz Gminy,
4. Zofia Cieślak – Skarbnik Gminy,
5. Tomasz Krupiński – Komendant Gminny ZOSP RP Oddział Nowy Kawęczyn.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja dotycząca działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy w 2017 roku.
4. Omówienie projektów uchwał.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

O godz. 10¹⁰ posiedzenie otworzył Tadeusz Piątkowski– Przewodniczący Komisji, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i decyduje o prawomocności obrad.

Nieobecna Radna - Firmanty A.

Następnie odczytał porządek obrad zarządził głosowanie w sprawie porządku obrad. Członkowie Komisji w obecności 4 radnych jednogłośnie

przyjęli proponowany porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Informacja dotycząca działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy w 2017 roku.

Informację przedstawił i omówił Komendant Gminny ZOSP RP Oddział Nowy Kawęczyn Tomasz Krupiński. Informacja ta stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Wójt skomentował, że sprawozdanie zostało przygotowane jasno i szczegółowo. Jednostki starają się w dużym stopniu o dofinansowania z zewnątrz, dzięki czemu ok. 80 % jest dofinansowań z zewnątrz. Należy inwestować w podstawowy sprzęt zarówno nowe zakupy jak i dbałość o obecny, użytkowany sprzęt. Największe problem są z inwestowaniem w budynki. To są najbardziej kosztowane inwestycje.

Ad. 4 Omówienie projektów uchwał.

Omówiono projekty uchwał w następujących sprawach:

- w sprawie podziału Gminy Nowy Kawęczyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;
- w sprawie podziału Gminy Nowy Kawęczyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;

Pani Sekretarz wyjaśniła, że powyższe uchwały muszą zostać podjęte w związku z wejściem w życie nowych przepisów w kodeksie wyborczym. Ani obwody ani okręgi nie ulegają zmianie, jedyne co ulega zmianie to zmiana nazwy obwodu nr 3 z Gimnazjum im. Józefa Wybickiego w Strzybodze na Szkołę Podstawową im. Józefa Wybickiego w Strzybodze. Projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Biuro Wyborcze.

- w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowy Kawęczyn w 2018 roku - projekt dostosowany do wymogów Powiatowego Inspektora Weterynarii. Wójt dodał, że w schronisku było 6 psów a teraz jest ich aż 11 sztuk, więc w związku z tym co było planowane w budżecie, na utrzymanie psów może nam zabraknąć;

- w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2019 roku – Wójt zaznaczył, że to ostatni rok pracy rady i wójta w obecnym składzie i przez poprzednie lata nie był wydzielany fundusz sołecki stąd też propozycja nie wyodrębniania go na 2019 rok;
- pani Skarbnik poinformowała, że będą uchwały finansowe jednak nie ma jeszcze projektów uchwał.

Wójt poinformował zgromadzonych o postępach w zaplanowanych na ten rok inwestycjach:

- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1316 E pod Borem- Wilkowice- Kwasowiec - Raducz - Jeruzal na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 707 w kierunku Kwasowca” (trasa w kierunku Zglinnej przez Dukaczew) – inwestycja jest po przetargu. Działanie realizowane we współpracy ze Starostwem Powiatowym. Z naszej strony zostało zaplanowane na tę inwestycję 900 000,00 zł a ze strony Starostwa 1 100 000,00 zł. Jest to długość 3.5 km. Przetarg wypadł dość korzystnie – 1 163 000,00 zł brutto. W związku z tym, że na tym zadaniu można zaoszczędzić ok. 800 000,00 zł jest pomysł na wydłużenie tej inwestycji o 1.5 km w kierunku Kwasowca a jak wiadomo droga przez samą wieś jest w tragicznym stanie i z racji tego Wójt dąży do wydłużenia tej inwestycji aż do samego końca miejscowości Kwasowiec. Zorganizowane było spotkanie w Zarządzie Powiatu w tej sprawie i z rozeznania wynika, że zmieścilibyśmy się w tej zaoszczędzonej kwocie.

- „Remont drogi gminnej Nr 115 306 E - relacji Zglinna Duża - granica gminy Rawa Mazowiecka” – 21.03.2018 r. odbył się przetarg. Były trzy oferty. Najwyższa powyżej 600 000,00 zł. Wybrana została najniższa oferta której wartość wyniosła 411 000,00 zł, czyli mniej niż wartość kosztorysowa. Na tę drogę wystąpiliśmy do Funduszu Gruntów Rolnych o dofinansowanie ale nie wiadomo na chwilę obecną jaka to będzie kwota. W budżecie został zaciągnięty deficyt na zabezpieczenie tej inwestycji pod przetarg na kwotę 570 000,00 zł a wartość kosztorysowa wyszła 543 600,00 zł. Inwestycja ta jest podzielona na dwa etapy ale jest propozycja na zrealizowanie tych dwóch etapów na raz o ile dostaniemy duże dofinansowanie z Funduszu.

- „Remont drogi gminnej przed budynkiem szkoły podstawowej w Trzeciannie” – w budżecie zostało zabezpieczone 50 000,00 zł. Remont może kosztować ponad 100 000,00 zł gdyż niezbędne jest zrobienie odwodnienia i studzienki ściekowej.

Wójt przedstawił członkom Komisji pismo od Radnego Grabowskiego skierowane do Wójta Gminy – wniosek inwestycyjny. Odczytał pismo zgromadzonym. Dotyczy ono uzupełnienia oświetlenia ulicznego w miejscowości Strzyboga, tym samym dopisanie inwestycji do budżetu gminy

na ten rok. Wójt dodał, że zgadza się co do samego problemu a co z tym związane z oświetleniem zabudowań na danym odcinku. Zaznaczy, że przy budowie ścieżki rowerowej była poruszana kwestia owego oświetlenia, jednakże Zarząd Dróg nie wyraził zgody ze względu na brak środków a niestety bez udziału Zarządu Dróg realizacja tego zadania nie jest możliwa ze względu na działki prywatne usytuowane przy drodze. Mimo zgody jaką wyrazili właściciele Stacji nie możemy na chwilę obecną przystąpić do tego zadania. Właściciele Stacji zapewne kierowali się również tym, że za darmo i przy okazji zostanie oświetlona ich stacja. Wójt poinformował, że wystosował pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w związku z omawianą problematyką i czeka teraz na odpowiedź. Sprawa jest w toku. Wójt – czy taka odpowiedź pana satysfakcjonuje czy mamy to wysłać na piśmie – Radny Grabowski – wystarczy to co na komisji zostało powiedziane.

Ad. 5 Sprawy różne.

Pani Przewodnicząca Małgorzata Mieszka poinformowała członków komisji, że wpłynęło do niej pismo – inicjatywa uchwałodawcza – od Radnego Grabowskiego. Odczytała pismo. Dotyczy ono zmiany Uchwały Nr XXVI/131/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego a dokładnie zapisu § 2 pkt 5 dotyczącego kształcenia w klasie I Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w roku szkolnym 2019/2020 a także załącznika nr 1 dot. granic obwodów.

Wójt odniósł się do pisma, że Radni podjęli uchwałę po konsultacjach i pozytywnej opinii z Kuratorium co do prawidłowości. Są pewne ustalenia, które podjęte już muszą być realizowane. Nie można zmieniać uchwał „z dnia na dzień”. Myśmy się dostosować do przyjętego zarysu przekształcania i tworzenia nowych oddziałów. Wszystkie trzy szkoły się bardzo dobrze rozwijają. Tworzymy oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Strzybodze, które mają być zapleczem do naborów, do pierwszych klas. Otworzenie oddziału pierwszej klasy w przyszłym roku szkolnym to ogromne koszty. Według posiadanych dokumentów, w obwodzie Strzyboga pierwsza klasa miałaby 3 osoby. Dodatkowo zmniejszyli nam planowaną subwencję o ponad 96 829,00 zł. Póki co planujemy przyjęcia do 5 i 6-latków. Aby uzupełnić te 96 829,00 zł każda szkoła będzie musiała zmniejszyć swoje wydatki o ponad 30 000,00 zł w dziale plac.

Radny Grabowski – jeżeli w wyniku jakiegoś sporu w Trzciannie zostanie mało dzieci a w Strzybodze nie będzie wcale to stracimy dużo więcej. Rodzice z okolic Strzybogi mają wybór posłać dzieci do Trzcianny lub posłać do Skierniewic, bo taka sama droga i to tylko dlatego, że w Strzybodze nie będzie pierwszej klasy. Pierwszą klasą moglibyśmy zachęcić dzieci z miasta czy okolicznych gmin.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku o zmianę uchwały. 2 głosy „za”, 2 głosy przeciw, 0 głosów wstrzymanych. Radny Grabowski uznał, że głos Przewodniczącego jest głosem przeważającym, a więc Komisja jest przeciw.

Radny Grabowski – jeden błąd wyszedł, należało się pochylić przy regulaminie wynagradzania, przy rozpoczęciu kadencji, przeanalizować i ewentualnie zmienić.

Radny Grabowski – dlaczego szkoła podstawowa w Trzciannie nie ma przymiotnika „publiczna” w nazwie a szkoła podstawowa w Nowym Dworze ma? – Wójt – nigdy nie było. Prawdopodobnie nazwa Publicznej Szkoły Podstawowej powstała, wtedy kiedy zaczęły się tworzyć szkoły prywatne i należało dodać ten przymiotnik.

Radny Piątkowski – proszę o wynajęcie dla mieszkańców/rolników z Nowego Dworu koparko-ładowarki. Potrzebna jest nam do nawiezienia żwiru na drogi za mostami. Żwir mamy, chętnych do pracy też więc brakuje nam tylko koparko-ładowarki – Wójt – nie ma problemu.


Ad. 6 Zakończenie obrad.

O godz. 12⁰⁵ Przewodniczący Komisji wobec zrealizowania porządku obrad, zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Sawicka


Referent

Podpisy Komisji:

1 Tadeusz Piątkowski 

2 Jarosław Pawlak

3 Agnieszka Firmanty

4 Lucyna Kalisiak

5 Wiesław Grabowski 

